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10000  SERVICIOS PERSONALES 89,397,576.33 5,501,802.22 79,812,024.1185,313,826.33

60,744,246.67 5,053,069.13 56,721,927.54Sueldos Básicos 61,774,996.67

4,061,951.00 0.00 4,061,951.00Decimotercer Mes 4,061,951.00

4,061,951.00 0.00 4,061,951.00Decimocuarto Mes 4,061,951.00

1,111,978.20 0.00 981,978.20Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

981,978.20

1,030,000.00 105,000.00 925,000.00Dietas 1,030,000.00

3,244,506.10 73,000.00 3,171,506.10Adicionales 3,244,506.10

1,334,863.60 105,585.81 1,229,277.79Contribuciones al Instituto 
Nacional de Jubilaciones y 
Pensiones de los Empleados y 
Funcionarios del

1,334,863.60

1,753,879.76 131,147.28 1,622,732.48Contribuciones para Seguro 
Social

1,753,879.76

400,000.00 0.00 545,000.00Horas Extraordinarias 545,000.00

8,660,000.00 0.00 4,465,000.00Beneficios 4,465,000.00

1,705,000.00 34,000.00 1,051,000.00Complementos 1,085,000.00

1,100,000.00 0.00 785,500.00Jornales 785,500.00

189,200.00 0.00 189,200.00Asignaciones Familiares 189,200.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 20,967,500.00 801,715.54 26,414,465.4627,216,181.00

477,000.00 2,875.00 474,125.00Viáticos Nacionales 477,000.00

230,000.00 0.00 1,060,000.00Viáticos al Exterior 1,060,000.00
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2,040,000.00 77,047.46 1,927,402.54Suministro de Energía 
Eléctrica

2,004,450.00

73,000.00 0.00 73,000.00Telefonía Fija 73,000.00

41,000.00 0.00 41,000.00Telefonía Celular 41,000.00

1,742,000.00 202,506.00 1,539,494.00Alquiler de Equipos de 
Transporte, Tracción y 
Elevación

1,742,000.00

100,000.00 0.00 100,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

100,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo para Computación

20,000.00

86,500.00 0.00 106,500.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

106,500.00

2,500,000.00 45,000.00 2,675,000.00Servicios De Consultoría De 
Gestión Administrativa Y 
Financiera

2,720,000.00

2,119,000.00 0.00 2,119,000.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

2,119,000.00

3,211,000.00 102,800.00 4,608,200.00Publicidad y Propaganda 4,711,000.00

300,000.00 0.00 300,000.00Servicio de Internet 300,000.00

2,680,000.00 0.00 1,987,670.00Servicios de Vigilancia 1,987,670.00

2,000,000.00 49,666.66 6,106,894.34Comisiones y Gastos 
Bancarios

6,156,561.00

20,000.00 0.00 20,000.00Mantenimiento de Sistemas 
Informáticos

20,000.00

2,100,000.00 300,000.00 1,900,000.00Alquiler de Edificios, Viviendas 
y Locales

2,200,000.00

552,000.00 0.00 552,000.00Alquiler de Tierras y Terrenos 552,000.00

76,000.00 0.00 76,000.00Limpieza, Aseo y Fumigación 76,000.00

350,000.00 21,820.42 578,179.58Multas y Recargos 600,000.00
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250,000.00 0.00 150,000.00Ceremonial y Protocolo 150,000.00

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 4,516,000.00 94,065.38 4,413,564.624,507,630.00

776,000.00 24,845.88 751,154.12Gasolina 776,000.00

696,000.00 10,857.45 685,142.55Diésel 696,000.00

457,000.00 4,853.00 511,147.00Productos de Papel y Cartón 516,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Aceites y Grasas Lubricantes 20,000.00

228,000.00 0.00 230,130.00Elementos de Ferretería 230,130.00

51,000.00 0.00 51,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

51,000.00

384,000.00 6,232.80 488,967.20Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

495,200.00

20,000.00 0.00 20,000.00Útiles y Materiales Eléctricos 20,000.00

2,000.00 0.00 2,000.00Utensilios de Cocina y 
Comedor

2,000.00

34,000.00 0.00 34,000.00Repuestos y Accesorios 34,000.00

1,200,000.00 47,276.25 972,023.75Productos Alimenticios y 
Bebídas

1,019,300.00

70,000.00 0.00 70,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

70,000.00

490,000.00 0.00 490,000.00Productos Forestales 490,000.00

10,000.00 0.00 10,000.00Abonos y Fertilizantes 10,000.00

25,000.00 0.00 25,000.00Herramientas Menores 25,000.00

3,000.00 0.00 3,000.00Calzados 3,000.00

50,000.00 0.00 50,000.00Útiles Deportivos, Recreativos 
y de Rescate

50,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

59,154,591.15 5,566,646.29 64,112,944.8669,679,591.15
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600,000.00 0.00 600,000.00Ayuda Social a Personas 600,000.00

14,300,000.00 2,494,206.07 16,830,793.93Transferencias  de Capital a 
Instituciones de la 
Administración Central

19,325,000.00

42,754,591.15 3,072,440.22 46,682,150.93Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

49,754,591.15

1,500,000.00 0.00 0.00Subsidios a Empresas Privadas 
Financieras

0.00

40000  BIENES CAPITALIZABLES 107,964,332.52 3,051,705.53 208,252,007.99211,303,713.52

46,955,000.00 287,902.29 49,712,848.36Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

50,000,750.65

0.00 0.00 0.00Para Construcción de Bienes 
en Dominio Privado

0.00

55,548,332.52 2,763,803.24 155,668,159.63Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

158,431,962.87

500,000.00 0.00 500,000.00Muebles Varios de Oficina 500,000.00

711,000.00 0.00 711,000.00Equipos para Computación 711,000.00

0.00 0.00 10,000.00Equipos Varios de Oficina 10,000.00

2,600,000.00 0.00 0.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

0.00

1,650,000.00 0.00 1,650,000.00Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Privado

1,650,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

28,000,000.00 0.00 237,065,831.52237,065,831.52

6,000,000.00 0.00 200,625,000.00Amortización Préstamos del 
Sector Privado

200,625,000.00

22,000,000.00 0.00 36,440,831.52Intereses por Préstamos del 
Sector Privado

36,440,831.52
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310,000,000.00 15,015,934.96 620,070,838.56Total: 635,086,773.52
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